
CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA 
"I'aíucio Vereador Rodol,, Izo Rossetti" 

Rua dos Expedicionários, 467 - Centro - Artur Nogueira - SP 
Cx. P. 03- Cep 13160-000 - Fone (19) 3877-1097 - Fax (19) 3877-2358 

CNPJ 67.162.628/0001-64 
1-tome Page: www.camaraaiiiirnogucira.sp.gov.br  

E-mail -  secretaria@camai -,,iti - ttii - iiogticli-a.sp.gov.bi- 

PORTARIA N.° 00812018 

"DISPÕE SOBRE A ANTECIPAÇÃO DA FOLHA PAGAMENTO DOS 
VEREADORES E SERVIDORES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE 

ARTUR NOGUEIRA, EXCEPCIONALMENTE NO MÊS DE MAIO12018" 

O Vereador Sr. Ermes Rodrigues Dagrela, Presidente da Câmara 
Municipal de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela da Resolução n.° 84, 11 de novembro de 2010 
(Regimento Interno); 

Considerando a situação critica que o país atravessa com a greve 
deflagrada pelos caminhoneiros. 

RESOLVE: 

Artigo 1 0  - Autorizar o Departamento Pessoal a realizar a antecipação 
do fechamento do Ponto Eletrônico biométrico dos servidores, implantando 
pela Portaria 006/2018, bem como do fechamento da folha pagamento dos 
Vereadores e Servidores deste Poder Legislativo Municipal, excepcionalmente 
neste mês de maio/2018. 

Artigo 2 1  - Autorizar o Departamento Financeiro a realizar a 
antecipação do pagamento da folha pagamento dos Vereadores e Servidores 
deste Poder Legislativo Municipal, excepcionalmente neste mês de maio/2018, 
nesta data de 25 de maio de 2.018. 

Artigo 3 0  - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando as 
disposições em contrário. 

Registra-se, publique-se por afixação ,s mpra-se. 

Presidência da Câmara Municipal de Artur N(ogu ram 25 de Maio de 
2018. 

VEREADORJEE6IGUESDÔLA 


